organisasi Islam.4Di Indonesia terdapat banyak organisasi Islam, diantaranya

adalah Nahdlatul Ulama (NU), Muhammadiyah, Al-Irsyad, Rifa’iyah dan

sebagainya.

Organisasi Islam yang masih terorganisir dengan baik adalah Nahdlatul

Ulama (NU). NU didirikan pada tanggal 16 Rajab 1344 H atau 31 Januari

1926 M.5 NU didirikan atas dasar kesepakatan para ulama, yang pada saat itu

dikomandani oleh Hadrotussyaikh K.H. Hasyim Asy’ari.6 Pada masa awal

pembentukan NU memang memainkan peran pentingnya di bidang

pendidikan agama melalui pondok pesantren, madrasah-madrasah, surau-

yang mengakomodir pemuda putra, IPNU mewadahi pelajar putra serta

IPPNU yang mengakomodir pelajar putri.

Organisasi IPPNU didirikan tanggal 2 Maret 1955 M/8 Rajab 1374 H

dideklarasikan sebagai hari kelahiran IPPNU.9 IPPNU merupakan organisasi

yang bergerak di bidang pelajar, santri, dan pemuda dan harapannya berada di

sekolah, pesantren serta masyarakat.10 Dengan organisasi IPPNU, dapat

membina suatu karakter atau akhlak dari anggota IPPNU tersebut.